AL, ",

[/'/ ’E : ';"J | j

‘r

TGA- REPRASENTANZ BERLIN

Haushalt 2023
Einnahmen
Einnahmeart Einnahmen 01.01.-31.12.2023

Einlage Gesellschafter 367.388,80 €
Summe 367.388,80 €

Ausgaben

Kostenart Kosten 01.01.-31.12.2023

Personalkosten 314.056,56 €
Miete und Raumkosten 27.162,25 €
Blrokosten 7.530,48 €
Veranstaltungen und Reisekosten 11.813,81 €
Buchhaltung und sonstige Kosten 6.835,70 €
Summe 367.388,80 €

TGA-Représentanz Berlin GbR | Haus der Bundespressekonferenz | Schiffbauerdamm 40 - Raum 6101 | 10117 Berlin | info@tga-repraesentanz.de | www.tga-repraesentanz.de



Gewinnermittiung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31 12.2023

TGA-Reprasentanz Berlin GbR Biirogemeinsch

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Neutrale Ertrage
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben

a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezog
Waren

b) Fremdleistungen

2. Personalkosten

a) Loéhne und Gehalter
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen

3. Raumkosten

a) Miete und Pacht
b) Sonstige Raumkosten

4. \Werbe- und Reisekosten
5. Instandhaltung und Werkzeuge
6. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlagevermdégen

aft, Berlin

ene

b) Abschreibung auf geringwertige Anlageguter

7. \erschiedene Kosten

Summe Kosten
SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER VERLUST

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR EUR
0,00
0,00
386,63-
1.190,00
803,37
281.787,37
32.269,19
314.056,56
26.097,81
1.054,44
27.152,25
11.813,81
653,93
1.146,10
1.070,54
2.216,64
10.692,24
367.388,80
367.388,80
367.388,80
367.388,80-

Blatt 2

Vorjahr
EUR

702,34

702,34

86,69-
0,00
86,69-

213.865,99
44.435,38
258.301,37

25.388,23
1.027,%0
26.416,13

14.495,13

798,51

2.107,86
698,99
2.806,85

12.327,31

315.058,61

315.058,61

314.356,27

314.356,27-



Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

TGA-Repriasentanz Berlin GbR Biirogemeinschaft, Berlin

Ubertrag

D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen
1. Nicht abzugsfahige Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3 EStG

Berlin, den 14. Marz 2024

Geschaftsjahr
EUR EUR

367.388,80-

634,70

634,70

366.754,10

Blatt 3

-'\’/'orjahr
EUR

314.356,27-

92,76

92,76

314.263,51



