



## Haushalt 2023

<b>Einnahmen</b>	
<b>Einnahmeart</b>	<b>Einnahmen 01.01.-31.12.2023</b>
Einlage Gesellschafter	367.388,80 €
<b>Summe</b>	<b>367.388,80 €</b>

<b>Ausgaben</b>	
<b>Kostenart</b>	<b>Kosten 01.01.-31.12.2023</b>
Personalkosten	314.056,56 €
Miete und Raumkosten	27.152,25 €
Bürokosten	7.530,48 €
Veranstaltungen und Reisekosten	11.813,81 €
Buchhaltung und sonstige Kosten	6.835,70 €
<b>Summe</b>	<b>367.388,80 €</b>

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**TGA-Repräsentanz Berlin GbR Bürogemeinschaft, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. BETRIEBSEINNAHMEN</b>			
1. Neutrale Erträge		0,00	702,34
<b>SUMME BETRIEBSEINNAHMEN</b>		<b>0,00</b>	<b>702,34</b>
<b>B. BETRIEBSAUSGABEN</b>			
1. Materialausgaben			
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren	386,63-		86,69-
	<u>1.190,00</u>		<u>0,00</u>
b) Fremdleistungen		803,37	86,69-
2. Personalkosten	281.787,37		213.865,99
a) Löhne und Gehälter	<u>32.269,19</u>		<u>44.435,38</u>
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen		314.056,56	258.301,37
3. Raumkosten	26.097,81		25.388,23
a) Miete und Pacht	<u>1.054,44</u>		<u>1.027,90</u>
b) Sonstige Raumkosten		27.152,25	26.416,13
4. Werbe- und Reisekosten	11.813,81		14.495,13
5. Instandhaltung und Werkzeuge	653,93		798,51
6. Abschreibungen	1.146,10		2.107,86
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	<u>1.070,54</u>		<u>698,99</u>
b) Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter		2.216,64	2.806,85
7. Verschiedene Kosten	10.692,24		12.327,31
<b>Summe Kosten</b>	<b>367.388,80</b>		<b>315.058,61</b>
<b>SUMME BETRIEBSAUSGABEN</b>	<b>367.388,80</b>		<b>315.058,61</b>
<b>C. BETRIEBLICHER VERLUST</b>	<b>367.388,80</b>		<b>314.356,27</b>
Übertrag		367.388,80-	314.356,27-

Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**TGA-Repräsentanz Berlin GbR Bürogemeinschaft, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		367.388,80-	314.356,27-

**D. STEUERLICHE KORREKTUREN**

**Hinzurechnungen**

1. Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten	634,70	92,76
<b>Summe Hinzurechnungen</b>	<b>634,70</b>	<b>92,76</b>

**E. STEUERLICHER VERLUST nach § 4 Abs. 3 EStG**

<b>366.754,10</b>	<b>314.263,51</b>
-------------------	-------------------

Berlin, den 14. März 2024